
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

10.10.2024

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

10.10.2024 м. Київ N 1248

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

15 жовтня 2024 р. за N 1557/42902

Про врахування висловлених органом державної реєстрації зауважень до

наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 19

вересня 2024 року N 1169

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію

нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року N 731,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 19

вересня 2024 року N 1169 "Про внесення змін до наказу Міністерства екології та природних

ресурсів України від 14 березня 2016 року N 97", зареєстрованого в Міністерстві юстиції

України 07 жовтня 2024 року за N 1514/42859, такі зміни:

в абзаці першому пункту 2 після слів та цифр "Міністерства екології та природних ресурсів

України", "789/28919" доповнити словами та цифрами "від", "(у редакції наказу Міністерства

захисту довкілля та природних ресурсів України від 10 липня 2023 року N 481)" відповідно;

в абзаці другому пунктів 2, 5 слова "вимогам Інструкції" замінити словами "вимогам цієї

Інструкції";

у пункті 3 слово "зареєстрованої" замінити словом "зареєстрованим";

в абзаці першому пункту 5 після слів та цифр "Міністерства екології та природних ресурсів

України", "791/28921" доповнити словами та цифрами "від", "(у редакції наказу Міністерства

захисту довкілля та природних ресурсів України від 10 липня 2023 року N 481)" відповідно;

в абзаці другому пункту 7 слово "порядок" (у двох випадках) замінити словом "Порядок".

2. Внести до форми звітності N 6-ГР (горючі рідкі, горючі газоподібні) (річна) "Звітний баланс

запасів корисних копалин за 20__ рік", затвердженої наказом Міністерства екології та

природних ресурсів України від 14 березня 2016 року N 97, зареєстрованим в Міністерстві



юстиції України 30 травня 2016 року за N 789/28919 (у редакції наказу Міністерства захисту

довкілля та природних ресурсів України від 19 вересня 2024 року N 1169), такі зміни:

у грифі затвердження (у другому випадку) цифри та слово "____________ 20__ року N ____"

замінити цифрами та словами "19 вересня 2024 року N 1169";

у таблиці "Відомості про користувача надр" після слова "прізвище" слова "(за наявності)"

виключити;

у рядку 3 таблиці підрозділу 2.1 розділу 2 після слів "Державному балансі" доповнити словами

"запасів корисних копалин";

у рядку 6 таблиці підрозділу 2.1 розділу 2 слово "Держбалансів" замінити словами "Державного

балансу запасів корисних копалин";

у рядку 3 таблиці підрозділу 2.2 розділу 2 слова "ДПР/розробку" замінити словами "дослідно-

промислову розробку / промислову розробку".

3. Внести до Інструкції із заповнення форми звітності N 6-ГР (горючі рідкі, горючі газоподібні)

(річна) "Звітний баланс запасів корисних копалин за 20__ рік", затвердженої наказом

Міністерства екології та природних ресурсів України від 14 березня 2016 року N 97,

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 30 травня 2016 року за N 791/28921 (у редакції

наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 19 вересня 2024 року

N 1169), такі зміни:

у пункті 2 слово "п'ятнадцятим" замінити словом "тринадцятим";

в абзаці восьмому пункту 4 слова "при Міністерстві охорони навколишнього природного

середовища України" виключити;

в абзаці другому пункту 6 після слів "користувачу надр" розділовий знак "," виключити;

в абзаці першому пункту 8 слова "За правильність та достовірність поданих відомостей

відповідають" замінити словами "Правильність та достовірність поданих відомостей

забезпечують";

в абзаці другому пункту 8 слова "вимогам Інструкції" замінити словами "вимогам цієї

Інструкції";

у підпункті 1 пункту 10 після слова "прізвище" слова "(за наявності)" виключити, слова "місце

знаходження" замінити словом "місцезнаходження";

в абзаці третьому підпункту 3 пункту 10 після слів "Державному балансі" доповнити словами

"запасів корисних копалин", слово "Держбалансів" замінити словами "Державного балансу

запасів корисних копалин";

в абзаці п'ятому підпункту 3 пункту 10 слова "ДПР/розробку" замінити словами "дослідно-

промислову розробку / промислову розробку";

в абзаці четвертому підпункту 5 пункту 10 після слів "застигання нафти" розділовий знак ","

виключити;

в абзаці шостому підпункту 5 пункту 10 після слова "гелію" розділовий знак ":" замінити

розділовим знаком "-";

в абзаці третьому підпункту 6 пункту 10 слова "зміни за рахунок, видобутку, витрат, розвідки,

переоцінки, передачу" замінити словами "зміни за рахунок видобутку, втрат, розвідки,

переоцінки, передачі";



в абзаці третьому підпункту 7 пункту 10 слово ".shp*" замінити словом ".shp";

в абзаці четвертому підпункту 7 пункту 10 слова "У пояснювальній записці також

відображається інформація" замінити словами "У пояснювальній записці відображається,

зокрема, інформація".

4. Департаменту європейської інтеграції, міжнародного співробітництва та кругової економіки

(Володимир ВОЛОШАНЮК) забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра Олену

КРАМАРЕНКО.

Міністр Світлана ГРИНЧУК


